MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 029/2019

COMUNICADO

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS RESTINGA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU, de 27.02.2020, considerando a Portaria
IFRS nº 281, de 13.03.2020, a Portaria IFRS nº 286, de 17.03.2020, a Portaria IFRS nº 288, de
19.03.2020, a Portaria IFRS nº 309, de 15.04.2020, a Resolução Consup nº 017, de 15.05.2020, a
Resolução Consup 020,  de 23.06.2020,  e  solicitação da Comissão Organizadora  da Feira de
Produtos Orgânicos do Campus Restinga, torna público o presente COMUNICADO referente ao
Edital campus Restinga nº 029, de 04 de setembro de 2019:

1.  Devido a suspensão de atividades presenciais  em todo o IFRS  e  a  emergência de saúde
pública  decorrente  do  coronavírus,  a  contagem  do  período  de  realização  da  feira  pelas
associações e produtores selecionados,  estipulada no item 6 do Edital  Campus Restinga nº
029/2019, está suspensa, a partir do dia 16 de março de 2020.

2. A contagem será retomada após o retorno seguro das atividades da Feira de Orgânicos do
Campus Restinga, que será publicada e amplamente divulgada.

Porto Alegre, 09 de outubro de 2020.

Diretor-geral do campus Restinga do IFRS

		2020-10-09T09:57:26-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072